РЕШЕНИЕ

СОВЕТА РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
24.11.2016

       № 44
станица Родниковская
О выполнении индикативного плана (прогноза)

социально- экономического развития

Родниковского сельского поселения за 2015 год
В соответствии с проведенным анализом выполнения индикативного плана (прогноза) социально - экономического развития Родниковского сельского поселения за 2015 год, разработанного администрацией Родниковского сельского поселения, в соответствии с Законом Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О  стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае», статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», со статьей 26 Устава Родниковского сельского поселения, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 16 августа 2016 года № Ru 235173092016001, Совет Родниковского сельского поселения р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана (прогноза) социально - экономического развития Родниковского сельского поселения за 2015 год (прилагается).

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя главы Родниковского сельского поселения В.В. Хохлова.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Родниковского сельского поселения

    Е.А. Тарасов

Проект внесён:

Финансовым отделом администрации

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

Главный специалист отдела

    А.Э. Зыкина

Составитель проекта:

Главный специалист

финансового отдела администрации

Родниковского сельского

поселения Курганинского района

     А.Э. Зыкина

Проект согласован:
Председатель Совета

Родниковского сельского поселения

       Т.В. Махно
Заместитель главы

Родниковского сельского
поселения Курганинского района

     В.В. Хохлов
Главный специалист финансового

отдела администрации

Родниковского сельского поселения

      С.А. Белова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от____________ №___
Отчет о выполнении индикативного плана (прогноза) социально-экономического развития Родниковского сельского поселения Курганинского района за 2015 год
	Показатель, единица измерения
	2015год
	2015 год
	% выполнения

	прогноз
	отчет

	1
	2
	3
	4

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	8,642
	8,685
	100,5

	Среднедушевой среднемесячный денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	8,5
	8,0
	94,1

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	4,936
	3,9
	79

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	2,257
	2,25
	99,7

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	18,2
	18,62
	102,3

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	1,13
	1,36
	120,4

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	12,2
	10,3
	84,4

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	29
	13
	44,8

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,59
	0,3
	50,8

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	68400
	114754
	167,8

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	0
	1265

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	68400
	113489
	165,9

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	161906,5
	196042,2
	121,1

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	20500
	26500
	129,3

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	10600
	42430
	400,3

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб
	1850
	3598
	194,5

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1. Кондитерские изделия, тонн
	15,4
	16,2
	105,2

	2. Материалы строительные нерудные, тыс.м3
	400
	186
	46,5

	3. Хлеб и хлебобулочные, тонн
	33,1
	37,3
	112,7

	1
	2
	3
	4

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	475739
	747803,2
	157,2

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	268409,5
	508312,2
	189,4

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйств и у индивидуальных предпринимателей
	41918
	70855
	169

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	165411,5
	168636
	101,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	19,5
	25,3
	129,7

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	16,8
	22,2
	132,1

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйств и у индивидуальных предпринимателей
	2,7
	3,1
	114,8

	Кукуруза, тыс. тонн
	7,4
	8
	108,1

	Соя, тыс. тонн
	2,4
	3,5
	145,8

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	2,4
	3,5
	145,8

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	0
	13,3

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0
	13,3

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,7
	2,6
	96,3

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	2,3
	2,3
	100

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйств и у индивидуальных предпринимателей
	0,4
	0,3
	75,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,15
	1,25
	108,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,15
	1,25
	108,7

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,2
	1,3
	108,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,2
	1,3
	108,3

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,14
	0,14
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,14
	0,14
	100

	Виноград - всего, тыс.тонн
	0,0087
	0,0074
	85,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,0087
	0,0074
	85,1

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,4
	0,423
	105,8

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйств и у индивидуальных предпринимателей
	0
	0,023

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,4
	0,4
	100

	Молоко- всего, тыс. тонн
	1,291
	1
	77,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,291
	1
	77,5

	Яйца- всего, тыс. штук
	4150
	5400
	130,1

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйств и у индивидуальных предпринимателей
	0
	1900

	1
	2
	3
	4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	4150
	3500
	84,3

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0
	0,16

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0
	0,16

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	322
	335
	104

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	322
	335
	104

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	220
	160
	72,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	220
	160
	72,7

	Овцы и козы, голов
	178
	200
	112,4

	Птица, тысяч голов
	28,6
	19
	66,4

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	625390
	644300
	103

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	15300
	17370
	113,5

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	93800
	194089
	206,9

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,449
	0,449
	100

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,037
	1,132
	109,2

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	87
	100
	114,9

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	2,73
	2,659
	97,4

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	2,73
	2,659
	97,4

	Жилищный фонд, тыс.кв.м. общей площади
	161,317
	160,89
	99,7

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	18,7
	18,5
	98,9

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	3,5
	2,3
	65,7

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	15,6
	13,5
	86,5

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,7
	0,9
	128,6

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	2,2
	2
	90,9

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	3,4
	3,4
	100

	спортивными сооружениями, кв.м. на 1 тыс.населения
	1644,3
	1650
	100,3

	Численность детей дошкольного возраста, чел.
	694
	932
	134,3

	1
	2
	3
	4

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	691,6
	384,1
	55,5

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	480
	358
	74,6

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	0
	65

	Количество больничных коек, единиц
	30
	20
	66,7

	Численность врачей, чел.
	6
	8
	133,3

	Численность среднего мед. персонала , чел.
	19
	17
	89,5

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену
	135
	117
	86,7

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	15,8
	17,6
	111,4

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	15
	15
	100

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	7
	7
	100

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	7
	7
	100

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	300
	293
	97,7

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	64,8
	300
	463

	Численность работников в малом предпринимательстве, ед.
	0
	408

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	10
	11
	110

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	41
	41
	100

	Протяженность канализационных сетей, км.
	4
	4
	100

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	56,97
	58,3
	102,3

	в том числе с твердым покрытием
	56,97
	58,3
	102,3

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	90
	90
	100

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	442,2
	350,6
	79,3

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	30,6
	20,96
	68,5

	Благоустройство

	1
	2
	3
	4

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	6,5
	7,6
	116,9

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км
	0
	2,6

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт
	50
	85
	170

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт
	28
	69
	246,4

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	0,7
	0,7
	100

Главный специалист финансового отдела

администрации

Родниковского сельского поселения

А.Э. Зыкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Родниковского сельского поселения

Курганинского района

от _____________ № ____

ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении индикативного плана (прогноза) социально- экономического

развития Родниковского сельского поселения Курганинский район за 2015 год

По итогам 2015 года численность среднегодовая численность постоянного населения составила 8,685 тыс. человек, что к прогнозной оценке составляет 100,5%. Численность экономически активного населения за 2015 год составила 3,9 тыс. человек, что составляет 79%. По состоянию на 31 декабря 2015 года безработными признаны 13 человек, уровень регистрируемой безработицы составил 0,3 %.

Объём добычи полезных ископаемых составил 26500 тыс. рублей, план выполнен на 129,3%. При этом производство строительных материалов нерудных составило 186 тыс. м3, план выполнен на 46,5%. Недовыполнение плана связано прежде всего с тем, что предприятием ООО «Дорстройматериалы» был приостановлен процесс производства с октября 2015 года по май 2016 года.

По итогам 2015 года объём произведенной продукции сельского хозяйства всех сельскохозяйственных производителей в 2015 году составил 747803,2 тыс. рублей, что к прогнозной оценке составило 157,2%.

Обеспечено выполнение прогнозных показателей в натуральном выражении по валовому сбору зерна 25,3 тыс. тонн (на 129,7%), сои 3,5 тыс. тонн (145,8%), сахарной свёклы по сельхозпредприятиям в 2015 году получено  13,3 тыс. тонн, что на уровне запланированного, выполнение индикативного плана составило 100,0 %, подсолнечника 2,6 тыс.тонн (на 96,3%) кукурузы 8,0 тыс. тонн (на 108,1%). В 2015 году получено овощей меньше запланированного объема 1,3 тыс. тонн (план выполнен на 108,3%), план по картофелю, который производится в основном личными подсобными хозяйствами населения, выполнен на 108,7% и составляет 1,250 тыс.тонн.

Произведено молока в личных подсобных хозяйствах 1,0 тыс. тонн, что составляет 77,5 % к прогнозу (за счет ЛПХ).

По итогам 2015 года численность поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах составила 335 голов, план выполнен на 104%, в том числе по поголовью коров численность составила 160 голов, план выполнен на 72,7%.

Численность птицы по состоянию на 1 января 2016 года составила 19 тысяч, что составляет 66,4 % к прогнозу.

В 2015 году оборот розничной торговли по полному кругу предприятий составил 644300 тыс. рублей, что на 18,9 тыс.руб. больше планового показателя, выполнение составило 103%.

Фактически в 2015 году прибыль прибыльных предприятий 114754,0 тыс. рублей, что выше плановых показателей индикативного плана на 46354,0 тыс. рублей. Перевыполнение планового показателя по прибыли обеспечено по отрасли «сельское хозяйство». Высокая прибыльность предприятий отрасли связана с увеличением выручки за счет увеличения объемов производства и закупочных цен на пшеницу в среднем на 51 %.

По итогам 2015 года введено в эксплуатацию 2,659 тыс.кв.м. жилья, годовое плановое задание выполнено на 97,4 % (план 2,73 тыс.кв.м.).

В 2015 году фактически фонд заработной платы по полному кругу предприятий составил 196042,2 тыс. рублей, план выполнен на 121,1%.
Главный специалист финансового отдела

администрации

Родниковского сельского поселения

     А.Э. Зыкина